
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2026

Departamenti i Mësuesisë Program Studimi i Formimit të Vazhduar në
Fushën Psiko - Pedagogjike Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Zhvilimi Kurrikulës Moduli: KurrikulaModuli: Arsimi Gjithpërfshirës 5 1

2 Metodologji e mësimdhënies dhe të nxënitModuli: Metodat e mësimdhëniesModuli: Mendimi KritikModuli: Të
nxënit 7 1

3 Vlerësimi i të nxënit 6 1
4 Psikologji Zhvillimi dhe EdukimiModuli: Psikologji zhvillimiModuli: Psikologji edukimi 6 1
5 Menaxhimi i Klasës 3 1
6 Lëndë me zgjedhje 3 1
7 Provimi Final 5 1

Total 35 7-S1/0-
S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Teknologji në edukim
6.2 Të mësuarit përmes artit
6.3 Psiko-pedagogji komunikimi


